

sele

Hilâfet Meclisinde

Mustafa Kemal'i Savunucu Bir Yazı

Hilâfetin kaldırıldığı sıralarda, Bakû'da yayınlanan ve Emperyalizme, özellikle İngiliz Emperyalizmine karşı ateş püsküren, -Ankara'ya ve Anadolu Hükimetini destekleyip Mustafa Kemal'i savunan- bir gazetede bir havadis bir makale çıkmıştı. O devirdeki durumu aydınlatmaya yaraması bakımından dikkate şayan olan bu yazıları, belge olarak, aynen veriyoruz.

Bu gündelik gazetenin havadis kısmında " Hilâfetin Dağılıması Etrafında " bazı haberler yer alıyordu :

" Özleri için Halife arıyorlar : Hicaz Kırallı Hüseyin'in Halife ilân olunması Paris'te umumî heyecanı mucip olmuştur. Fransa'da zan olunduğuna göre Hüseyin'in bu mevkiye tayin olunmasıyla Fransa'nın yakın şarktaki nüfuz ve menafiline İngiltere tarafından büyük bir darbe vurulmakla beraber onun istilâ hakkındaki ihtirasatını da artırmış olacaktır. Fransız gazetelerinden bazısı geniş bir dairede gevirmekte olan İngiliz entrikalarından bahsediyorlar. Bu sırada Fransızların öz korkularında haklı olduklarını isbateden birşey daha var ki o da : Hint müklümanlarının bile Hüseyinin tarafını tutmaya başlamalarıdır.

"Ağa" aktarıyorlar. "DeyliMeyl" gazetesinin yazdığına göre bu günlerde hâl olunan Türkiye Halifesi Abdülmecit ailesi efradiyle beraber (Terreyte) şehrine (İsviçrededir) vârid olmuştur.

Halifenin yanında bulunanların dediğine göre Halifeyi, memleketini terke cebren mecbur etmişlerdir. Buna göre o, bu günlerde İslâm âlemine hitaben bir protesto beyannamesi neşredecektir.

Halifenin hal'inden dolayı (Trabzon'da) protesto nümayişleri icra olunmuş-  
tur. Bazı müslüman mahfillerinde beyan olunduğuna göre Mustafa Kemal'in Halifeyi hal  
etmeğe ihtiyarı yokmuş. Odur ki birçokları hal hakkında verilmiş olan hüküm ve kararı  
tanımak istemiyorlarmış."

Bu havadisın yayınlandığı nüshada, Makdonaltler Hilâfet Peşinde başlıklı  
bir başyazı var ki aynen aktaracağız :

" Sosyalist " Makdonald'in mükemmel bir Hıristiyan çok sadık bir sermayedar  
nevgeri olduğunu, herbir rezalete tenezzül eden bir vicdana malik bulunduğunu bildi-  
ğimiz halde: Birgün gelip de Makdonald'in İslâm dininin müdafî ve Hilâfetin yegâne  
meftunu olacağı fikri bir türlü başımıza yerleşmemiştir.

Hilâfetin-ansızın- dağılması, Halifenin bütün zeyilleriyle beraber bayıra  
atılması hakikati : İkinci İnternasyonal başçılarının tasavvurumuzun fevkinde nefrete  
lâayık birer maceracı olduklarını da meydana attı. Bu maceracuların hâyâsızlıklarına  
bir had ve hudud bulunmadığını da (bizimle beraber) herkese öğretti.

Hilâfetin etrafında çevrilen interikalar ve bu husustaki haberler hakkiyle  
nazara alındıkta; Anadolu köylülerinin ne müthiş bir belâdan kurtuldukları meselesi  
kat kat ehemmiyet kesbetmiş olur.

İstanbul'dan kovulan Halife ve Hânedan-I bîşan daha hududu terketmeden  
Londra'da koparılan kıyametler, ortalığa atılan uydurma ve kondurmacılar, o Makdonald  
Hükümetinin capkara olan ıgyüzünü, boynunda haç taşıyan Makdonald...

Hicaz Kıralı Hüseyin'in Halife ilân edilmesi, bu "Hilâfet" in Mısır, Suriye,  
Irak ve Hicaz müslümanları tarafından tanındığının etrafa yayılması, bir Hilâfet  
Kongresinin dâvetine kalkışılması, Hindistan'da Hilâfet uğurunda "büyük heyecanların"  
başverdiğini ve nihayet Mustafa Kemal'in Hilâfeti lağva selâhiyettar olmadığı,

Trabzon'da protesto nümayişlerinin icra edildiği..." gibi provakasyonlara dikkat edilecek olursa Makdonald Hükümetinin hangi maceralar peşinden yürüdüğü ve nasıl bir alçak maksat takip edildiği kolaylıkla anlaşılabilir olur.

Hilâfet mevcut oldukça Türkiye'yi rahat bırakmayan, vahşetle itham edip -fırsat düşüncesi Türk köylüsüne musallat olan Avrupa bahusus İngiltere cihangirleri, bugün; Hilâfeti Halifenin özünden de ziyade muvafaka kalkışmakla: Hilâfetin; Müslüman Şarka uyutmak için tiryak vazifesini gören bir kuvvet olarak sermayedarlar tarafından kullanılmak istenildiğini meydana atıyor mu ?

Büyük İnkilâbımızdan büyük dersler alan, yarattığımız hârikalara bigâne kalmayıp Sultanlığa ve Hilâfete nihayet veren Anadolu köylüsünün sesine ses vermek, İngiltere sermayedarlığına âlet olan Kral Hüseyin Mekkesine gitmemekte Türk Köylüsüne el uzatmak : Şurâlar ülkesinde yaşayan her bir Müslümana inkilâbî bir borçtur.

Dinî âdât ve an'anelere karışmayan, bütün dinlere bir gözle bakan Şurâlar Hükümeti; dinin cihangir sermayedarlar elinde bir fitne ve fırsat âleti olarak kullanıldığını tekrardan hiç bir zaman vazgeçmediği halde, din ve Hilâfet maskesi altında maceraya atılanlara katıyyen fırsat veremez, kabil olduğu takdirde başlarını ezmekten de çekinmez.

İngiliz ve Fransız sermayedarları arasında büyük bir rekabet meydanı açan Hilâfet macerası Şarkta büyük bir tehlike yaratabileceğinden, Anadolu köylüsünün, Anadolu Hükümetinin bu hususta aldığı vaziyeti takdir etmeli, Mekke ve Medinelere ziyareti Makdonaldlere havâle edip, medenî (!) olmakla iftihar eden bu fırıldakçılara manevî bir darbe daha vurmaliyiz.

Kral Hüseyin'in İngiliz sermayedarlarının Makdonald Hükümeti tarafından bir Halife olarak ortaya bırakılması, netice itibarile asıl vahşilerin Britanya Adasında yerleştiği hakikatini tekid etmiyor mü?

Bu iki sualimize cevap vermek, malûmu ilâm etmekten başka bir şey olamayacağından, cevap vermekten ise, Hilâfet etrafında çevrilmek istenilen entrikalara mâni olabilmek için görülmesi icap eden tedbirleri hazırlamak daha doğru ve daha ehemmiyetlidir.

Ankara Hükûmeti verdiği bir beyannâmede Anadolu halkını : Mekkeye gitmemeye davet ediyor, Mekkeye gitmekle Kral Hüseyin Hilâfetinin tanıldığı mânâsı anlaşılacağı, bunun ise kat'iyen mümkün olmadığını halka bildiriyor. Ve bu suretle İngiliz entrikalarına mâni olmağa çalışıyor.

Anadolu köylüsünün ruhundan kopan bir arzudan başkaca bir şey olmayan bu beyannameye Şuralar ülkesinde yaşayan Müslümanlar her halde alâkadar olmak mecburiyetindedirler. "